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AUKCE 
Galerie Nová síň, Voršilská 3, 110 00 Praha 1  
neděle 19. března 2017, od 16.30 hodin

PŘEDAUKČNÍ VÝSTAVA 
úterý 14. března – sobota 18. března 2017, 10.00 – 19.00 hodin
Nová síň, Voršilská 3, 110 00 Praha 1

AUKČNÍ A INFORMAČNÍ SERVIS 
PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, 110 00 Praha 1
info@pragueauctions.com, www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA
info@pragueauctions.com
+420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 
tomas.lexa@pragueauctions.com
+420 603 100 583
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PROGRAM

FOTOGRAFIE	 	 položka	 501 – 592	 strana	 010 – 030
OTA RICHTER	 	 položka	 593 – 610	 strana	 032 – 034
JOSEF SUDEK	 	 položka	 611 – 628	 strana	 036 – 041
VYBRANÉ FOTOGRAFIE	 	 položka	 629 – 676	 strana	 043 – 063

On-line katalog – www.pragueauctions.com 
Částky uvedené v závorce za vyvolávací cenou představují orientační  
přepočty nejnižších podání v EUR (€).

Vysvětlivky:
vintage gelatin silver print – původní autorská zvětšenina
later gelatin silver print – pozdější autorská zvětšenina
posthumous gelatin silver print – posmrtně zhotovená zvětšenina
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Beran Jan	 510, 526, 538
Berka Ladislav Emil	 504
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Dostál František	� 518, 572, 574, 578,  

585 – 587, 666, 667, 673, 674
Drtikol František	 629, 630
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F Fárová Gabina	 675, 676
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L Lamrová Blanka	 562, 659, 660
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Svoboda Jan	 650, 651
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Vykulilová Alena	 552, 575, 584, 588
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501 JAROSLAV FEYFAR 1871 – 1935

Jizera v Hrabačově
kolem roku 1907, vintage gelatin silver print, 
20,8 × 15,8 cm, sign. vzadu J. Feyfar

1 000 Kč (40 €)

503 LUDVÍK SOUČEK 1926 – 1978

Židovský hřbitov
nedatováno, vintage gelatin silver print, 23,2 × 17,5 cm, 
na rubu opatřeno razítkem Foto Ludvík Souček

3 000 Kč (120 €)

502 EMILA MEDKOVÁ 1928 – 1985

Strom, Magritte
1948, later gelatin silver print, 38 × 27,8 cm, 
vzadu opatřeno razítkem Foto Emila Medková

6 000 Kč (230 €)

504 LADISLAV EMIL BERKA 1907 – 1993

Solarizační květina
nedatováno, later gelatin silver print, 28,8 × 21,5 cm, 
sign. vzadu L. E. Berka, opatřeno razítkem L. E. Berka

2 000 Kč (80 €)
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505 ALEXANDER  
HACKENSCHMIED  
1907 – 2004

Maya
nedatováno, later gelatin silver print, 
20,5 × 20,9 cm, sign. vzadu Alexander 
Hammid, opatřeno razítkem autora

2 000 Kč (80 €)

507 ALEXANDER  
HACKENSCHMIED  
1907 – 2004

Maya
nedatováno, later gelatin silver print, 
20,5 × 20,9 cm, sign. vzadu Alexander 
Hammid, opatřeno razítkem autora

2 000 Kč (80 €)

509 MIROSLAV TICHÝ  
1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80. léta, vintage gelatin silver print, 
17 × 14,2 cm, č. soupisu MT-JH-20-24

6 000 Kč (230 €)

506 MIROSLAV TICHÝ  
1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80. léta, vintage gelatin silver print, 
9 × 8 cm, č. soupisu MT-JH-30-18

3 000 Kč (120 €)

508 MILOŠ ŠINDELÁŘ  
1945

Josef Sudek
1975, later gelatin silver print, 15,8 × 15,8 cm, 
sign. vzadu Miloš Šindelář 1975

1 000 Kč (40 €)

510 JAN BERAN  
1913 – 2003

Paris
1966, vintage gelatin silver print, 
18,8 × 17,9 cm, sign. vzadu Jan Beran 1966

1 000 Kč (40 €)
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511 VILÉM HECKEL 1918 – 1970

Ve výzkumu
1963, vintage gelatin silver print, 23,5 × 17,7 cm, 
na rubu opatřeno razítkem Vilém Heckel

1 500 Kč (60 €)

513 MIROSLAV JODAS 1932 – 2013

Josef Sudek
1967, later gelatin silver print, 28,2 × 21,6 cm, 
sign. vzadu M. Jodas, opatřeno štítkem autora

1 500 Kč (60 €)

512 ANTONÍN GRIBOVSKÝ 1933 – 1989

Umělec
nedatováno, vintage gelatin silver print, 30,3 × 24 cm, 
vzadu opatřeno razítkem Antonín Gribovský

2 000 Kč (80 €)

514 MILOŠ ŠINDELÁŘ 1945

Josef Sudek
1975, later gelatin silver print, 27,5 × 21,6 cm, 
sign. vzadu Miloš Šindelář 1975

1 500 Kč (60 €)
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515 VILÉM HECKEL 1918 – 1970

Křivoklát
nedatováno, vintage gelatin silver print, 30,2 × 21,2 cm, 
na rubu opatřeno razítkem Vilém Heckel

1 500 Kč (60 €)

517 TIBOR HONTY 1907 – 1968

Socha
nedatováno, vintage gelatin silver print, 29 × 21,4 cm, 
vzadu opatřeno razítkem Fotografoval Tibor Honty

2 000 Kč (80 €)

516 ANTONÍN GRIBOVSKÝ 1933 – 1989

Zátiší
nedatováno, vintage gelatin silver print, 
23,6 × 15,5 cm, sign. vzadu Gribovský

3 000 Kč (120 €)

518 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Zákaz 27
nedatováno, vintage gelatin silver print, 
22,5 × 16,8 cm, sign. vzadu František Dostál
Literatura: Praha po sezóně, nestránkováno, Impreso plus, 
Praha, 1992; Praha zezadu, str. 12, Weber GSW, Praha, 1999; 
Cesta pro dva, str. 54, vlastní náklad, Praha, 2016

1 500 Kč (60 €)
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519 ANTONÍN GRIBOVSKÝ 1933 – 1989

Muž
60. léta, vintage gelatin silver print, 14,8 × 24 cm, 
vzadu opatřeno ověřením pravosti od rodiny autora

2 000 Kč (80 €)

520 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Na pomoc Mičurynskému kroužku
nedatováno, vintage gelatin silver print, 
13 × 18,2 cm, sign. vzadu Miloš Koreček

500 Kč (20 €)

521 KAREL OTTO HRUBÝ 1916 – 1998

Zájezd
nedatováno, vintage gelatin silver print, 18 × 22 cm, 
vzadu opatřeno razítkem K. O. Hrubý

1 500 Kč (60 €)

522 LADISLAV SITENSKÝ 1919 – 2009

Jičín
1952, vintage gelatin silver print, 18 × 24,7 cm, 
vzadu opatřeno razítkem Foto Ladislav Sitenský

2 000 Kč (80 €)

523 VIKTOR KOLÁŘ 1941

Letní únava
1988, vintage gelatin silver print, 15,7 × 22,7 cm, 
vzadu opatřeno razítkem Viktor Kolář

3 000 Kč (120 €)
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524 JAROSLAV KYSELA 1913 – 2004

Karlův most
nedatováno, later gelatin silver print, 22,7 × 22,2 cm, 
vzadu značeno Jaroslav Kysela

1 500 Kč (60 €)

526 JAN BERAN 1913 – 2003

Koupání
1957, vintage gelatin silver print, 26 × 19 cm, 
sign. vzadu Jan Beran 1957

1 500 Kč (60 €)

525 TIBOR HONTY 1907 – 1968

Bez názvu
nedatováno, later gelatin silver print, 16,2 × 15,8 cm, 
vzadu opatřeno razítkem fotografoval Tibor Honty

2 000 Kč (80 €)

527 JIŘÍ HORÁK 1940

Tajemný box
nedatováno, vintage gelatin silver print, 
39,9 × 26,6 cm, sign. vzadu Jiří Horák

1 500 Kč (60 €)
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528 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Černá díra
1982, vintage gelatin silver print, 23,8 × 18,2 cm, 
sign. vzadu Miloš Koreček 1982

1 500 Kč (60 €)

530 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Slunce
1966, vintage gelatin silver print, mírně poškozeno, 
39,7 × 30,2 cm, vzadu opatřeno razítkem Ladislav Postupa

2 000 Kč (80 €)

529 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Struktura
1976, vintage gelatin silver print, 14,4 × 12 cm, 
sign. vzadu Miloš Koreček 1976

500 Kč (20 €)

531 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Jiní jedinci
2005, vintage gelatin silver print, 18 × 18 cm, sign. vzadu L. Postupa
Literatura: Revue Art 2/2015, str. 74, Prague Auctions, Praha, 2015

1 000 Kč (40 €)
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532 ALOIS NOŽIČKA 1934

Struktury
1961, vintage gelatin silver print, 24 × 18 cm, sign. vzadu Nožička 1961
Literatura: Alois Nožička, Komplementární 
svědectví, str. 139, Kant, Praha, 2003

4 000 Kč (150 €)

534 ALOIS NOŽIČKA 1934

Struktury
1959, vintage gelatin silver print, mírně poškozeno, 
23,8 × 17,8 cm, sign. vzadu Nožička 1959
Literatura: Alois Nožička, Komplementární 
svědectví, str. 141, Kant, Praha, 2003

4 000 Kč (150 €)

533 ALOIS NOŽIČKA 1934

Struktury
1962, vintage gelatin silver print, 24 × 18 cm, sign. vzadu Nožička 1962

4 000 Kč (150 €)

535 ALOIS NOŽIČKA 1934

Struktury
1960, vintage gelatin silver print, 23,8 × 18 cm, 
sign. vzadu Nožička 1960
Literatura: Alois Nožička, Komplementární 
svědectví, str. 131, Kant, Praha, 2003

4 000 Kč (150 €)
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536 ANTONÍN GRIBOVSKÝ 1933 – 1989

Uzávěry
nedatováno, vintage gelatin silver print, 22,8 × 28,8 cm, 
vzadu opatřeno ověřením pravosti od rodiny autora

3 000 Kč (120 €)

537 JAN BYRTUS 1935 – 1992

Nádraží
1985, vintage gelatin silver print, 17,3 × 23,2 cm, 
vzadu opatřeno razítkem Jan Byrtus

1 000 Kč (40 €)

538 JAN BERAN 1913 – 2003

Francie
1966, vintage gelatin silver print, 19,6 × 17,8 cm, 
sign. vzadu Jan Beran 1966

1 000 Kč (40 €)

539 JAROSLAV VÁVRA 1920 – 1981

Zebřičky
nedatováno, vintage gelatin silver print, 
34 × 29,2 cm, sign. vzadu Jaroslav Vávra

1 500 Kč (60 €)

540 ŠTĚPÁN GRYGAR 1955

Praha
1982, vintage gelatin silver print, 21,2 × 31,8 cm, 
sign. vzadu Štěpán Grygar 1982

3 500 Kč (130 €)

541 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Rumpál
60. léta, later gelatin silver print, 26,4 × 40 cm, sign. vzadu L. Postupa

3 000 Kč (120 €)

18



542 ZDENĚK TEICHMAN 
Plynová lampa
nedatováno, vintage gelatin silver print, 21,8 × 13,2 cm, 
sign. vzadu Teichman Zdeněk

1 000 Kč (40 €)

544 PETR HELBICH 1929

Telefonní budka
2001, vintage gelatin silver print, 9,6 × 5,6 cm, sign. Helbich 01

1 500 Kč (60 €)

543 ANTONÍN VODÁK 1941

Klikou vzhůru
1963, vintage gelatin silver print, 23,4 × 12 cm,  
sign. vzadu Ant. Vodák 1963, na rubu opatřeno razítkem Antonín Vodák

1 500 Kč (60 €)

545 PETR HELBICH 1929

Osamělé místo
2003, vintage gelatin silver print, 10,7 × 5,5 cm, sign. Helbich 03

1 500 Kč (60 €)
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546 PETR HELBICH 1929

Les
nedatováno, vintage gelatin silver print, 11,5 × 8,3 cm, sign. Helbich

1 500 Kč (60 €)

548 VÁCLAV JIRÁSEK 1965

Tu všade jest země páně
1991, vintage gelatin silver print, 17,2 × 12,2 cm, 
sign. vzadu V. Jirásek, 4/20

6 000 Kč (230 €)

547 PETR HELBICH 1929

Polom
2004, vintage gelatin silver print, 17 × 12,3 cm, sign. Helbich 04

1 500 Kč (60 €)

549 VÁCLAV JIRÁSEK 1965

May
1991, vintage gelatin silver print, 17,3 × 12,5 cm, 
vzadu opatřeno razítkem Václav Jirásek

6 000 Kč (230 €)
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550 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Zimní zahrada
60. léta, vintage gelatin silver print, 
37,5 × 29,2 cm, sign. vzadu L. Postupa

2 000 Kč (80 €)

552 ALENA VYKULILOVÁ 1953

1. Máj
1975, vintage gelatin silver print, 23,2 × 17 cm, 
sign. vzadu Alena Vykulilová 1975

1 500 Kč (60 €)

551 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Varna
1970, vintage gelatin silver print, 39,5 × 30,2 cm, sign. vzadu L. Postupa

1 500 Kč (60 €)

553 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Kuličky
60. léta, vintage gelatin silver print, 40,5 × 30 cm, sign. vzadu L. Postupa

2 000 Kč (80 €)
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554 JOSEF EHM 1909 – 1989

Krajkovaná žena
nedatováno, later gelatin silver print, 24,3 × 17,3 cm, sign. vzadu Ehm

5 000 Kč (190 €)

556 MILOŠ VOJÍŘ 1938

Akt se závojem
1986, vintage gelatin silver print, 20 × 11,1 cm, 
sign. vzadu Miloš Vojíř 1986

2 000 Kč (80 €)

555 JIŘÍ ČERVENÝ 
Chloé
nedatováno, vintage gelatin silver print, 
38,6 × 27,4 cm, sign. vzadu Jiří Červený

1 000 Kč (40 €)

557 PETR BALÍČEK 1942

Akt se stíny
1969, vintage gelatin silver print, 23,8 × 14,8 cm,  
sign. vzadu Petr Balíček 1969, opatřeno razítkem Foto Petr Balíček

2 000 Kč (80 €)
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558 MILOŠ BUDÍK 1935

Žena v mlžném oparu
nedatováno, vintage gelatin silver print, 24 × 18 cm, 
sign. vzadu Miloš Budík, opatřeno razítkem Miloš Budík

1 500 Kč (60 €)

560 MILOŠ VOJÍŘ 1938

Víla
nedatováno, vintage gelatin silver print, 40 × 29,7 cm, 
vzadu opatřeno razítkem Miloš Vojíř

2 000 Kč (80 €)

559 ROBERT VANO 1948

You N30
1995, vintage gelatin silver print, 37,5 × 27 cm, sign. R. Vano 95

3 000 Kč (120 €)

561 ROBERT VANO 1948

You N45
1995, vintage gelatin silver print, 37,8 × 25,5 cm, sign. R. Vano

3 000 Kč (120 €)
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562 BLANKA LAMROVÁ 1949

Vyšehrad
2007, vintage gelatin silver print, 25,8 × 37,6 cm, 
sign. vzadu Blanka Lamrová 2007

2 000 Kč (80 €)

563 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Podzim
1967, vintage gelatin silver print, 30 × 40,2 cm,  
sign. vzadu L. Postupa

2 000 Kč (80 €)

564 FRANTIŠEK MARŠÁLEK 1939

Rogalo 2
1979, vintage gelatin silver print, ø 29,5 cm,  
sign. Maršálek 79, vzadu opatřeno razítkem autora, autorská adjustace

1 200 Kč (50 €)

565 KAREL KOUTSKÝ 1965

Na Petříně
1989, vintage gelatin silver print, 38,6 × 48,7 cm, 
sign. vzadu Karel Koutský 1989, 1/1

4 000 Kč (150 €)

566 KAREL KOUTSKÝ 1965

Z Lužických hor
2005, vintage gelatin silver print, 29,3 × 40,2 cm,  
sign. vzadu Koutský 2005, 1/1

2 500 Kč (100 €)
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567 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Vítěz
1977, vintage gelatin silver print, 97 × 41 cm, 
sign. vzadu L. Postupa, rámováno
Literatura: Ladislav Postupa, Fotografie, str. 99, Greisen, Praha, 2010

8 000 Kč (300 €)

569 JOSEF HNÍK 1946

Zátiší
nedatováno, vintage gelatin silver print, 23 × 17,5 cm, sign. Hník

2 000 Kč (80 €)

568 MIROSLAV JODAS 1932 – 2013

Coca-Cola, z cyklu Opuštěné předměty
2004 – 2008, vintage gelatin silver print, 28,2 × 21,9 cm, 
sign. vzadu M. Jodas, opatřeno štítkem autora
Literatura: Miroslav Jodas, Fotografie 1961 – 2008, 
str. 217, Arbor vitae, Praha, 2008

1 500 Kč (60 €)

570 VIKTOR KREJČÍ 1958

Pohled ze tmy do světla
2005, vintage gelatin silver print, 37,2 × 24,6 cm, 
sign. vzadu Viktor Krejčí 2005
Literatura: Viktor Krejčí, Lesk světa, str. 76, Fotorenesance, Praha, 2016

3 000 Kč (120 €)
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571 BOHUMIL DOBROVOLSKÝ 1935

Grand
1967, vintage gelatin silver print, 17,3 × 23 cm, 
sign. vzadu Dobrovolský 1967

1 500 Kč (60 €)

572 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Psí příběhy
nedatováno, vintage gelatin silver print, 
26,8 × 37 cm, sign. vzadu František Dostál

3 000 Kč (120 €)

573 JIŘÍ HANKE 1944

Bois de Boulogne
1979, vintage gelatin silver print, 24 × 36 cm,  
sign. vzadu Jiří Hanke 1979
Vystaveno: Jiří Hanke, Pařížské fragmenty, Galerie 
Kladenského zámku, Kladno, 1982; Aktuální fotografie 
II. – Okamžik, Moravská galerie, Brno, 1987 
Literatura: Aktuální fotografie II. – Okamžik, str. 23,  
Moravská galerie, Brno, 1987; Jiří Hanke, str. 73, Job,  
Praha, 2008 

18 000 Kč (670 €)

574 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Vršovice
1992, vintage gelatin silver print, 16,8 × 23 cm, 
sign. vzadu František Dostál 1992
Literatura: Život na psí knížku, str. 54, Koala, Praha, 1992

1 500 Kč (60 €)

575 ALENA VYKULILOVÁ 1953

Něha
1973, vintage gelatin silver print, 23 × 28,8 cm, 
sign. vzadu Alena Vykulilová

1 500 Kč (60 €)
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576 JAN SAUDEK 1935

Zjevení
nedatováno, vintage gelatin silver print, 16,4 × 24,1 cm, vzadu značeno 
Jan Saudek, opatřeno razítkem Československá fotografie

8 000 Kč (300 €)

577 ROMAN SEJKOT 1963

Idoll
1997, vintage gelatin silver print, 18,2 × 26 cm, sign. Roman Sejkot 97

1 000 Kč (40 €)

578 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Trojice
nedatováno, vintage gelatin silver print, mírně poškozeno, 
15,6 × 22,3 cm, sign. vzadu František Dostál
Literatura: František Dostál, Fotografie, str. 54, 
České centrum fotografie, Praha, 2014

2 000 Kč (80 €)

579 ROMAN SEJKOT 1963

Coitinuo
1999, vintage gelatin silver print, 17,2 × 26,1 cm, 
sign. Roman Sejkot 1999

1 500 Kč (60 €)

580 MILAN ŠÁRA 1937 – 2010

Nymfa
nedatováno, vintage gelatin silver print, 
17 × 25,2 cm, sign. vzadu Milan Šára

2 000 Kč (80 €)
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581 DRAHOTÍN ŠULA 
Osvětlovači
nedatováno, vintage gelatin silver print, 39 × 27,4 cm, sign. D. Šula

3 000 Kč (120 €)

583 ROMAN SEJKOT 1963

Podivizna mimonokvětá
1997, vintage gelatin silver print, 26 × 18,5 cm, sign. Roman Sejkot 1997

1 500 Kč (60 €)

582 BOHUMIL DOBROVOLSKÝ 1935

Palác Koruna
1961, vintage gelatin silver print, 30 × 24 cm, 
vzadu opatřeno razítkem Foto Bohumil Dobrovolský

1 500 Kč (60 €)

584 ALENA VYKULILOVÁ 1953

Zelí I.
1975, vintage gelatin silver print, 38,7 × 29,3 cm, 
sign. vzadu Alena Vykulilová

2 500 Kč (100 €)
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585 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Brnění
1968, vintage gelatin silver print, 39,5 × 28,7 cm, 
sign. vzadu František Dostál 1968

4 000 Kč (150 €)

587 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Telefon
1979, vintage gelatin silver print, 36 × 25,9 cm, 
sign. vzadu František Dostál 1979

3 000 Kč (120 €)

586 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Pražské příběhy
nedatováno, vintage gelatin silver print, 
37,2 × 27,1 cm, sign. vzadu František Dostál

3 000 Kč (120 €)

588 ALENA VYKULILOVÁ 1953

Přítelkyně
70. léta, vintage gelatin silver print, 23,7 × 16,8 cm, 
sign. vzadu Alena Vykulilová

2 500 Kč (100 €)
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589 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Ležící
1969, vintage gelatin silver print, 20 × 20,3 cm, sign. vzadu L. Postupa
Literatura: Ladislav Postupa, Fotografie, str. 152, Greisen, Praha, 2010

1 500 Kč (60 €)

591 VASIL STANKO 1962

Tanec
1996, vintage gelatin silver print, 21 × 21 cm, sign. vzadu Stanko 1996

1 500 Kč (60 €)

590 VASIL STANKO 1962

Model
1987, vintage gelatin silver print, 21,5 × 21,5 cm, 
sign. vzadu Stanko 1987

1 500 Kč (60 €)

592 VASIL STANKO 1962

Tanec
2000, vintage gelatin silver print, 21 × 21,3 cm, sign. vzadu Vasil Stanko
Literatura: Vasil Stanko, obr. 60, Petit Press, Praha, 2002

2 000 Kč (80 €)
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OTA RICHTER

Ota Richter začal fotografovat v polovině padesátých let a po předčasném přerušení studia na pražské 

FAMU se věnoval dráze profesionálního reportéra v různých médiích. Vedle toho pravidelně dokumentoval 

počátky divadla Semafor či Na zábradlí. Postupně začal i svou volnou tvorbu publikovat v odborných 

periodikách a byl uváděn ve fotografické ročence Orbis Fotorok. Rozjetou kariéru však opustil a v roce 

1963 se s manželkou rozhodl pro emigraci. Počátky v New Yorku nebyly jednoduché - nejdříve se stal 

asistentem jiných autorů, později se realizoval jako fotograf módních oděvů firmy J. C. Penney. Následně 

vyhrál prestižní konkurz agentury The Associated Press a začal publikovat v časopisech Life, Quick, 

Look atd. Do nich přispíval zejména portréty slavných osobností - Roberta Kennedyho, Rudolfa Nurejeva, 

Jackie Onassis a celé řady dalších. Po přechodném působení v Evropě - Mnichově a Curychu - se vrátil 

do  Spojených států, kde si na okraji Bostonu založil vlastní ateliér zaměřený na svatební fotografie. 

K dalším významným okamžikům této pozoruhodné kariéry náleží výstava v roce 1989 v Mnichově. Ve 

zdejším Fitchburg Art Museu proběhla jeho autorská expozice pod názvem Slavní lidé. Od roku 2000 žije 

opět v Praze, kde pokračuje ve své tvůrčí činnosti na poli fotografie.
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598 OTA RICHTER  
1936

Monique
1964, later gelatin silver print, 39 × 40 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

597 OTA RICHTER  
1936

Reklamní foto pro Mary Quant
1968, later gelatin silver print, 39,8 × 40,2 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1968

5 000 Kč (190 €)

593 OTA RICHTER  
1936

Angelika s plyšákem z dětství
1964, later gelatin silver print, 42,8 × 40 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

596 OTA RICHTER  
1936

Yaffa
1964, later gelatin silver print, 40 × 40,2 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

594 OTA RICHTER  
1936

Caeli
1964, later gelatin silver print, 40 × 40,6 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

595 OTA RICHTER  
1936

New York, modní fotografie
1964, later gelatin silver print, 44 × 38,5 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)
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599 OTA RICHTER  
1936

Yaffa předvádí bižuterii
1964, later gelatin silver print, 42,5 × 40,5 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

600 OTA RICHTER  
1936

Carol Patton
1964, later gelatin silver print, 40,1 × 37,5 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

601 OTA RICHTER  
1936

New York, poslední úprava
1964, later gelatin silver print, 40 × 40,2 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

602 OTA RICHTER  
1936

Příprava na fotografování módy
1964, later gelatin silver print, 40,8 × 40,1 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

603 OTA RICHTER  
1936

Yaffa předvádí bižuterii
1964, later gelatin silver print, 39,9 × 40,1 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

604 OTA RICHTER  
1936

Carol Patton
1964, later gelatin silver print, 40,2 × 38,5 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

33



605 OTA RICHTER  
1936

New York, Empire State Building
1965, later gelatin silver print, 50 × 32,8 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1965

5 000 Kč (190 €)

609 OTA RICHTER  
1936

New York, Manhattan
1964, later gelatin silver print, 40,3 × 39 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

607 OTA RICHTER  
1936

New York, modní fotografie
1965, later gelatin silver print, 40 × 32,3 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1965

5 000 Kč (190 €)

608 OTA RICHTER  
1936

New York, 5th Avenue
1964, later gelatin silver print, 40,5 × 40 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

606 OTA RICHTER  
1936

Regina v Central Parku
1964, later gelatin silver print, 50,2 × 33 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1964

5 000 Kč (190 €)

610 OTA RICHTER  
1936

Pantomima v Čínské čtvrti
1966, later gelatin silver print, 40,3 × 40,3 cm, 
sign. vzadu Ota Richter 1966

5 000 Kč (190 €)
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JOSEF SUDEK

Josef Sudek, světově proslulý fotograf, člen spolku Mánes, vycházel ze secesně laděného piktorialismu 

„měkkých“ nálad. Jeho snímky, jak dokládá nabídka, se inspirují vždy skutečností a v  jistých etapách 

otevřenou krajinou s  atmosférickými clonami. Na počátku dvacátých let sílí však jistý purismus 

i romantické bezčasí umocněné světelnou situací. A tak v tomto čase vzniká originální Sudkův krajinářský 

impresionismus, který uplatňoval při svých cestách Šumavou nebo pravidelných pobytech u Emila Filly 

v Českém středohoří. Sudkova nová věcnost se tedy projevovala v krajinářství jen zvolna, o to více jsme zde 

svědky mimořádné tvůrčí polohy. V těchto velkorysých snímcích se snoubí neopakovatelný Sudkův bytostný 

sklon k intimitě s  otevřením duše promítnuté do lesních zákoutí, ale i dokonce  panoramatických plánů 

s autorským otiskem – okamžikem – postižením zázraku konkrétního i věčného pozemského kosmu.



612 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Ovce na pastvě
1921, vintage gelatin silver print, 
18,8 × 28,3 cm, sign. Sudek
Provenience: Nabízenou fotografii získal na 
počátku 70. let akademický sochař Bohumír 
Koubek přímo z ateliéru Josefa Sudka.

80 000 Kč (2 970 €)

611 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Mýtina v březovém háji
1918 – 1922, vintage gelatin silver print, 
21,7 × 27,3 cm, sign. Sudek
Literatura: Revue Art 1/17, str. 67, 
Prague Auctions, Praha, 2017
Provenience: Nabízenou fotografii získal na 
počátku 70. let akademický sochař Bohumír 
Koubek přímo z ateliéru Josefa Sudka.

110 000 Kč (4 080 €)
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614 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Mizející svět
1949, vintage gelatin silver print, 23 × 17 cm 
Literatura: Josef Sudek, Fotografie, str. 111, 
(podobný záběr), SNKLHU, Praha, 1956
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky 
Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka

10 000 Kč (380 €)

613 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Z cyklu Okno mého ateliéru
1944 – 1953, vintage pigment print, 16,5 × 12,5 cm 
Literatura: Revue Art 1/17, str. 66, 
Prague Auctions, Praha, 2017
Provenince: Fotografie pochází ze sbírky 
Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka

15 000 Kč (560 €)
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615 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Procházka po Mionší, z cyklu Zmizelé sochy
nedatováno, vintage gelatin silver print, 16,5 × 11 cm 
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky 
Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka

5 000 Kč (190 €)

617 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Procházka po Mionší, z cyklu Zmizelé sochy
1952, vintage gelatin silver print, 16,1 × 11,6 cm 
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky 
Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka

5 000 Kč (190 €)

616 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Procházka po Mionší, z cyklu Zmizelé sochy
1952, vintage gelatin silver print, 16,2 × 11,2 cm 
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky 
Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka
Literatura: Revue Art 1/17, str. 67, Prague Auctions, Praha, 2017

5 000 Kč (190 €)

618 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Procházka po Mionší, z cyklu Zmizelé sochy
1955, vintage gelatin silver print, 16,5 × 11,3 cm 
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky 
Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka
Literatura: Josef Sudek, Prales Mionší, obr. č. 62, Torst, Praha, 2009

5 000 Kč (190 €)
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619 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Mionší
nedatováno, vintage gelatin silver print, 11 × 14,2 cm 
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky 
Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka

5 000 Kč (190 €)

621 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Mionší
nedatováno, vintage gelatin silver print, 11,5 × 16,7 cm 
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky 
Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka

5 000 Kč (190 €)

620 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Mionší
nedatováno, vintage gelatin silver print, 16,8 × 11,9 cm 
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky 
Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka

5 000 Kč (190 €)

622 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Bez názvu
1955, vintage gelatin silver print, 11,3 × 16,2 cm 
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky 
Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka

5 000 Kč (190 €)
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625 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

České středohoří
1948 – 1951, vintage gelatin silver print, 8,6 × 28,5 cm 
Literatura: Josef Sudek, str. 80, (srovnání), Torst, Praha, 1995
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka

12 000 Kč (450 €)

624 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Praha panoramatická
1948 – 1954, vintage gelatin silver print, 8,7 × 28,5 cm 
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka

12 000 Kč (450 €)

623 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Zámecká zahrada
1948 – 1954, vintage gelatin silver print, 8,7 × 28,6 cm 
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka
Literatura: Revue Art 1/17, str. 67, Prague Auctions, Praha, 2017

12 000 Kč (450 €)
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628 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Pohled z Kampy
nedatováno, vintage gelatin silver print, 11,3 × 16,6 cm, 
sign. vzadu Sudek, opatřeno popisem Josefa Sudka
Literatura: Revue Art 1/17, str. 67, 
Prague Auctions, Praha, 2017
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky 
Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka

35 000 Kč (1 300 €)

627 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Zahrada Na Valech
1942 – 1946, vintage gelatin silver print, 6 × 6 cm, 
vzadu opatřeno přípisem Petra Helbicha
Literatura: Josef Sudek, Fotografie, str. 145, 
(podobný záběr), SNKLHU, Praha, 1956

15 000 Kč (560 €)

626 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

České středohoří
1948 – 1951, vintage gelatin silver print, 11,3 × 16,8 cm 
Literatura: Josef Sudek, Poeta di Praga, 
str. 139, (podobný záběr), Federico Motta 
Editore, Miláno, Itálie, 1991
Provenience: Fotografie pochází ze sbírky 
Andreje Bělocvětova, blízkého přítele Josefa Sudka

5 000 Kč (190 €)
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630 FRANTIŠEK DRTIKOL 1883 – 1961

Ervína a chlapec
kolem roku 1920, vintage pigment print, 27,7 × 21,8 cm, 
slepotiskové razítko Copyright Drtikol Prague

45 000 Kč (1 670 €)

629 FRANTIŠEK DRTIKOL 1883 – 1961

Studie
nedatováno, vintage gelatin silver print,  
bromografie, 28,8 × 22,8 cm, 
značeno Drtikol Prague Bromografia Poděbrady
Literatura: Revue Art 1/17, str. 76, 
Prague Auctions, Praha, 2017

9 000 Kč (340 €)

43



632 ANTONÍN GRIBOVSKÝ 1933 – 1989

Sněhem pokryté
nedatováno, vintage gelatin silver print, 41,5 × 41,7 cm, 
vzadu opatřeno ověřením pravosti od rodiny autora

2 000 Kč (80 €)

631 JAROSLAV RÖSSLER 1902 – 1990

Světelná kompozice
1932, posthumous gelatin silver print, 26,2 × 25,7 cm, 
sign. vzadu Sylvie Vítová – Rösslerová, 5/5
Literatura: Jaroslav Rössler, Abstraktní fotografie 
1923 – 1978, str. 37, str. 90, Galerie Art, Chrudim, 2005; 
Revue Art 1/17, str. 75, Prague Auctions, Praha, 2017

10 000 Kč (380 €)
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635 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Zima
1973, vintage gelatin silver print, 38,5 × 26,8 cm, 
sign. vzadu Miloš Koreček 1973

3 000 Kč (120 €)

634 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Světlo
1962, later gelatin silver print, 39,8 × 30,5 cm, 
sign. vzadu L. Postupa
Literatura: Ladislav Postupa, Fotografie, 
str. 35, Greisen, Praha, 2010

3 000 Kč (120 €)

633 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Z cyklu Desatero
1986, vintage gelatin silver print, 23,5 × 17,6 cm, 
sign. vzadu Miloš Koreček 1986
Literatura: Revue Art 1/17, str. 75, 
Prague Auctions, Praha, 2017

2 000 Kč (80 €)

45



636 JOSEF DRAHOMÍR RŮŽIČKA 1870 – 1960

V japonské zahradě
1939, posthumous gelatin silver print, 19,9 × 17,9 cm, 
zvětšeno Janem Lauschmannem, na rubu 
opatřeno přípisem Jana Lauschmanna

8 000 Kč (300 €)

637 VÁCLAV CHOCHOLA 1923 – 2005

Noční chodec
1949, later gelatin silver print, 18 × 12,8 cm, 
sign. vzadu Václav Chochola
Literatura: Revue Art 1/17, str. 76, 
Prague Auctions, Praha, 2017

5 000 Kč (190 €)

638 KAREL OTTO HRUBÝ 1916 – 1998

Osudová žena
nedatováno, vintage gelatin silver print, 22,5 × 18 cm, 
vzadu opatřeno razítkem K. O. Hrubý

2 000 Kč (80 €)
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639 MIROSLAV HÁK  
1911 – 1978

Na rohu
1943, vintage gelatin silver print, 
29,4 × 40 cm, sign. M. Hák 43
Provenience: Otcem současného 
majitele získáno přímo z 
ateliéru Miroslava Háka.

15 000 Kč (560 €)

640 MIROSLAV HÁK  
1911 – 1978

Zeď
1943, vintage gelatin silver print, 
28,5 × 39 cm, sign. M. Hák 43
Literatura: Revue Art 1/17, str. 75, 
Prague Auctions, Praha, 2017
Provenience: Otcem současného 
majitele získáno přímo z 
ateliéru Miroslava Háka.

15 000 Kč (560 €)
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641 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80. léta, vintage gelatin silver print, 17,2 × 15,3 cm 
Literatura: Revue Art 1/17, str. 76, 
Prague Auctions, Praha, 2017

10 000 Kč (380 €)

642 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80. léta, vintage gelatin silver print, 15,9 × 11 cm 

8 000 Kč (300 €)
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643 MILOŇ NOVOTNÝ 1930 – 1992

Londýn, závodiště Epsom
1964, vintage gelatin silver print, 24,3 × 35,3 cm, 
sign. vzadu Miloň Novotný 1964
Literatura: Miloň Novotný, Fotografie, nestránkováno, 
obr. č. 38, Kant, Praha, 2000; Revue Art 1/17, 
str. 76, Prague Auctions, Praha, 2017

15 000 Kč (560 €)

644 MILOŇ NOVOTNÝ 1930 – 1992

Paní v černém
1976, vintage gelatin silver print, 35,3 × 23 cm, 
sign. vzadu Miloň Novotný 1976, opatřeno razítkem autora
Literatura: Miloň Novotný, Fotografie, 
nestránkováno, obr. č. 65, Kant, Praha, 2000

13 000 Kč (490 €)
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645 EVA FUKOVÁ 1927 – 2015

Zrcadlení
1954, later gelatin silver print, 24 × 16,8 cm, 
sign. vzadu Eva Fuková 1954
Literatura: Eva Fuková, str. 41, Torst, Praha, 2007; 
Eva Fuka, Pábení, str. 107, Leica Gallery, Praha, 2013

12 000 Kč (450 €)

646 EVA FUKOVÁ 1927 – 2015

Dívka s květinou
1957, later gelatin silver print, 32,5 × 25,5 cm, 
sign. vzadu Eva Fuková 1957, opatřeno 
razítkem Eva Fuka, rámováno

12 000 Kč (450 €)
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647 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Akt v okně
1970, vintage gelatin silver print, 40,2 × 29,8 cm, 
vzadu opatřeno razítkem Ladislav Postupa

3 000 Kč (120 €)

648 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Tajemství
1965, vintage gelatin silver print, 
33,8 × 29,3 cm, sign. vzadu L. Postupa
Literatura: Ladislav Postupa, Fotografie, 
str. 65, Greisen, Praha, 2010

3 000 Kč (120 €)

649 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Koleje
1967, vintage gelatin silver print, 39,7 × 30,5 cm, 
vzadu opatřeno razítkem Ladislav Postupa

3 000 Kč (120 €)
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650 JAN SVOBODA 1934 – 1990

A jinak pořád padá listí
1969, vintage gelatin silver print, 22,3 × 16,7 cm, 
sign. vzadu Jan Svoboda

15 000 Kč (560 €)

651 JAN SVOBODA 1934 – 1990

Zátiší se džbánem
1959, vintage gelatin silver print, 14 × 9,3 cm, 
značeno vzadu Jan Svoboda

12 000 Kč (450 €)
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652 KAREL KUKLÍK 1937

Struktura č. 15
1964 – 1967, later gelatin silver print, 32,5 × 27,6 cm, 
sign. vzadu K. Kuklík 64 – 7, 1/5

5 000 Kč (190 €)

653 KAREL KUKLÍK 1937

Zeď – náhrobek
1963, later gelatin silver print, 36,5 × 27,3 cm, 
sign. vzadu K. Kuklík 63, 5/5

5 000 Kč (190 €)
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654 JAROSLAV KUČERA 1946

Babička Titěrová
1994, vintage gelatin silver print, 26 × 35,5 cm, sign. vzadu Jaroslav Kučera 1994
Vystaveno: Lidé, které jsem potkal, Staroměstská radnice, Praha, 2002; Jaroslav Kučera, Jak 
jsem potkal lidi, Tereziánské křídlo Starého královského paláce Pražského hradu, Praha, 2013
Literatura: Lidé, které jsem potkal, nestránkováno, Kant, Praha, 2002; Jak jsem potkal 
lidi, str. 190-191, Jakura, Praha, 2013; Sudety, str. 23, Jakura, Praha, 2016

12 000 Kč (450 €)

655 JAROSLAV KUČERA 1946

Striptérka Lucie
1992, vintage gelatin silver print, 23,5 × 36 cm, sign. vzadu Jaroslav Kučera 1992
Vystaveno: Lidé, které jsem potkal, Staroměstská radnice, Praha, 2002; Jaroslav Kučera, Jak 
jsem potkal lidi, Tereziánské křídlo Starého královského paláce Pražského hradu, Praha, 2013
Literatura: Lidé, které jsem potkal, nestránkováno, Kant, Praha, 2002; Jak jsem potkal 
lidi, str. 190-191, Jakura, Praha, 2013; Sudety, str. 102, Jakura, Praha, 2016

12 000 Kč (450 €)
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656 JIŘÍ VŠETEČKA 1937 – 2016

Z cyklu Síla paměti
nedatováno, vintage gelatin silver print, mírně poškozeno, 
40,2 × 29,8 cm, sign. vzadu Jiří Všetečka

4 000 Kč (150 €)
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657 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Vánoce na pláži
60. léta, vintage gelatin silver print, 14,4 × 39,6 cm, sign. vzadu L. Postupa

1 500 Kč (60 €)

658 PETR HELBICH 1929

Plot
2009, vintage gelatin silver print, 
5,5 × 10,8 cm, sign. Helbich 09

1 500 Kč (60 €)

659 BLANKA LAMROVÁ 1949

Kooh-i-noor
1992, vintage gelatin silver print, 37,7 × 26 cm, 
sign. vzadu Blanka Lamrová 1992

2 000 Kč (80 €)
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661 JAN REICH 1942 – 2009

Ojíněný keř
1994, vintage gelatin silver print, 17 × 23 cm, 
sign. vzadu Jan Reich 1994
Literatura: Jan Reich, Dům v krajině, str. 112, 
Galerie Nový Svět, Praha, 2007

3 000 Kč (120 €)

662 RUDO PREKOP 1959

Reálovka No. 5
2001, vintage gelatin silver print, 44,2 × 44,2 cm, 
sign. vzadu Rudo Prekop 2001, 1/10

4 000 Kč (150 €)

663 VÁCLAV JIRÁSEK 1965

Lesní zátiší
1997, vintage gelatin silver print, 19,5 × 25,1 cm, 
sign. vzadu V. Jirásek 1997

8 000 Kč (300 €)

660 BLANKA LAMROVÁ 1949

Krtci na Kampě
1997, vintage gelatin silver print, 26,1 × 38 cm, 
sign. vzadu Blanka Lamrová 1997

2 000 Kč (80 €)
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664 EVA FUKOVÁ 1927 – 2015

Rudná
1957, later gelatin silver print, 20,5 × 19,3 cm, 
sign. vzadu Eva Fuková 1957

12 000 Kč (450 €)

665 KAREL KOUTSKÝ 1965

Zátiší
2005 – 2006, vintage gelatin silver print, 
27,3 × 21 cm, sign. Koutský 06, 1/2

2 000 Kč (80 €)

58



666 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Polední pauza
1982, vintage gelatin silver print, 26 × 35,8 cm, 
sign. vzadu František Dostál 1982

3 000 Kč (120 €)

667 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Hudební zátiší
1972, vintage gelatin silver print, 38,8 × 28,8 cm, 
sign. vzadu František Dostál 1972

3 000 Kč (120 €)
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668 JIŘÍ HANKE 1944

Ze souboru Kladno
1977, vintage gelatin silver print, 
28 × 38,7 cm, sign. vzadu Hanke 1977
Vystaveno: Jiří Hanke, Fotografie, Galerie 
Kladenského zámku, Kladno, 1979; Jiří Hanke, 
Fotografie, Výstavní síň Fotochema, Praha, 1981

18 000 Kč (670 €)

669 STANISLAV TŮMA 1950 – 2005

Kunsthalle Hamburg
1987, vintage gelatin silver print, 33,2 × 22,4 cm, 
sign. vzadu Stanislav Tůma

14 000 Kč (520 €)

670 VIKTOR KREJČÍ 1958

Jen tak u stolu
2008, vintage gelatin silver print, 26,8 × 35,7 cm, 
sign. vzadu Viktor Krejčí 2008
Literatura: Viktor Krejčí, Lesk světa, str. 58, 
Fotorenesance, Praha, 2016

3 000 Kč (120 €)
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671 MILOŠ VOJÍŘ 1938

Posuny
1986, vintage gelatin silver print, 
13,6 × 19,8 cm, sign. vzadu Miloš Vojíř 1986

2 000 Kč (80 €)

672 PETR BALÍČEK 1942

Útlá žena
1975, vintage gelatin silver print, 23,3 × 16,3 cm, 
sign. vzadu Petr Balíček 1975, opatřeno 
razítkem Foto Petr Balíček

2 000 Kč (80 €)
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673 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Ze souboru Letní lidé
nedatováno, vintage gelatin silver print, 
37,1 × 27 cm, sign. vzadu František Dostál
Literatura: František Dostál, Letní lidé, str. 128, 
Ostrov, Praha, 2010

3 000 Kč (120 €)

674 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Ze souboru Letní lidé
nedatováno, vintage gelatin silver print, 
37,1 × 27 cm, sign. vzadu František Dostál
Literatura: František Dostál, Letní lidé, str. 148, 
Ostrov, Praha, 2010

3 000 Kč (120 €)
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675 GABINA FÁROVÁ 1963

Procházka před soumrakem
2014, vintage gelatin silver print, 
42 × 42 cm, sign. Gabina 2014
Vystaveno: KontAKTfoto, G4, Cheb, 2014; 
Prague Photo, Kafkův dům, Praha, 2014; 
Kvadratura půvabu, G4, Cheb, 2015

14 000 Kč (520 €)

676 GABINA FÁROVÁ 1963

V borůvčí
2014, vintage gelatin silver print, 
42 × 42 cm, sign. Gabina 2014
Vystaveno: KontAKTfoto, G4, Cheb, 2014; 
Prague Photo, Kafkův dům, Praha, 2015; 
Kvadratura půvabu, G4, Cheb, 2015

16 000 Kč (600 €)    
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1.	� PRAGUE AUCTIONS s.r.o., IČ: 275 96 087, se sídlem  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117770 (dále jen „dražebník“), 
oznamuje, že dne 19. 3. 2017, od 16.30 hodin provede na žádost vlastníků 
dražených předmětů dražby dobrovolnou veřejnou dražbu v Galerii Nová síň,  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1.

2.	�Předměty dražby jsou označeny a popsány, včetně uvedení nejnižšího podání 
(tj. vyvolávací ceny) v aukčním katalogu, který je přílohou a nedílnou součástí 
této vyhlášky. Předměty budou draženy v pořadí uvedeném v tomto katalogu.

3.	�Předměty dražby je možné si prohlédnout na adrese  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, v termínu od 14. 3. – 18. 3. 2017  
před konáním dražby, a to od 10.00 do 19.00 hodin. 

4.	�Dražebník zajistí při dražbě vyvolání předmětů dražby jejich pořadovým číslem, 
stručným popisem a uvedením nejnižšího podání. Po vyvolání předmětu dražby 
mohou účastníci dražby (dále jen „dražitelé“) činit příhozy viditelným zvednutím 
přiděleného dražebního čísla. Dražba předmětu trvá, dokud dražitelé činí příhozy. 
Dražebník si vyhrazuje právo předmět dražby z aukce vyřadit, o čemž bude 
neprodleně informovat navrhovatele (vlastníka předmětu dražby).

ZA PŘÍHOZ SE POVAŽUJE:
•	� 100 Kč při okamžité dražební ceně menší než 5 000 Kč,
•	� 500 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 5 000 Kč,  

ale méně než 10 000 Kč,
•	� 1 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 10 000 Kč,  

ale méně než 100 000 Kč,
•	� 10 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 100 000 Kč,  

ale méně než 1 000 000 Kč,
•	� 50 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 1 000 000 Kč,  

ale méně než 5 000 000 Kč,
•	� 100 000 Kč při okamžité dražební ceně 5 000 000 Kč a více.

O pořadí příhozů rozhoduje licitátor.

5.	�Vydražiteli bude účtována k ceně, za níž mu je předmět dražby přiklepnut, 
též provize dražebníka ve výši 25% z ceny předmětu dražby dosažené 
vydražením, která zahrnuje jak daň z přidané hodnoty v aktuální výši dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, tak 
případnou odměnu při opětném prodeji originálu díla uměleckého dle § 24 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů. Cenu předmětu dražby lze hradit 
buď v hotovosti (v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., o omezení plateb 
v hotovosti) anebo převodem ve prospěch bankovního účtu dražebníka č. 
3434343434/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s. s tím, že vydražitel je 
povinen uhradit cenu dosaženou vydražením nepřesahující částku 200 000 Kč 
ihned po skončení dražby, cenu dosaženou vydražením přesahující částku 
200 000 Kč, avšak nepřesahující částku 500 000 Kč do 7 dnů ode dne skončení 
dražby a cenu dosaženou vydražením přesahující částku 500 000 Kč do 10 dnů 
ode dne skončení dražby.

6.	�Dražitel může dražit kterýkoliv předmět dražby prostřednictvím dražebníka 
na základě vyplněného dražebního formuláře, jež obsahuje:

•	� zplnomocnění dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě,

•	� určení předmětů dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka dražit,
•	� limit – nejvyšší cenu, za kterou hodlá předmět dražby vydražit.

7.	� Hodlá-li dražitel dražit předmět po telefonu, aniž by byl osobně přítomen 
na dražbě, musí splnit následující podmínky:

•	� zplnomocnit dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě, 
•	� určit předměty dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka 

po telefonu dražit.

8.	�Vydražené předměty budou vydražitelům odevzdávány až po jejich úplném 
zaplacení v místě konání dražby nebo v kanceláři dražebníka, tj. na adrese 
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1. 

9.	�Účastník dražby uděluje dražebníkovi souhlas podle zák. č. 101/2000 Sb. se 
zpracováváním svých osobních údajů, a to za účelem vyrozumívání účastníka 
o konání dražeb, zasílání dražebních katalogů a nabídky ostatních služeb 
dražebníka, a dále za účelem zveřejnění své osoby na internetových stránkách 
dražebníka v případě neuhrazení kupní ceny za vydraženou movitou věc 
v rozporu se svými smluvními povinnostmi.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ:
1.	� Registrace účastníků dražby je možná kdykoliv během pracovní doby 

v kanceláři dražebníka nebo v den dražby, nejpozději však před 
ukončením dražby. 

2.	�Aukční katalog může být rozšířen o dodatek v případě, že po jeho uzávěrce 
se podaří získat další předměty dražby, které mohou dle dražebníka obohatit 
nabídku dražby. Tento dodatek bude zájemcům k dispozici během výstavy 
dražených předmětů.

3.	�Údaje v aukčním katalogu nemají v žádném ohledu povahu znaleckých 
posudků. Poškození předmětů dražby běžným časovým opotřebením se 
v katalogu neuvádí. Dražebník neodpovídá za skryté vady adjustovaných děl. 
Údaje o předmětu dražby, zejména pak o popisu stavu předmětu dražby 
a o právech a závazcích na předmětu dražby váznoucích, jsou uvedeny pouze 
podle dostupných informací. Pokud navrhovatel zatají účastníkovi dražby 
jakoukoli faktickou, skrytou anebo právní vadu předmětu dražby, nebo pokud 
si navrhovatel není vědom vady předmětu dražby, která bude zjištěna až 
po dražbě, nese navrhovatel plnou odpovědnost za veškeré výše popsané vady 
a dražebník je oprávněn na základě smlouvy o provedení dobrovolné dražby 
uzavřené s vydražitelem po něm vymáhat veškerou škodu tím způsobenou.

4.	�Dražebník tímto výslovně upozorňuje dražitele, že neprovádí kontrolu 
existujících zajištění předmětů dražeb v rejstříku zástav. 

5.	�Dražitelé se mohou seznámit se skutečným stavem předmětů dražby jednak 
v rámci prohlídek dle bodu 3. tohoto dražebního formuláře, jednak při 
samotném konání dražby. Z toho důvodu nejsou dražitelé v žádném ohledu 
oprávněni požadovat slevu z ceny předmětu dražby dosažené vydražením 
po skončení dražby.

6.	�Písemné limity a pokyny k dražbě po telefonu musí být doručeny dražebníkovi 
nejpozději dne 19. 3. 2017, do 9.00 hodin.

V Praze 25. 2. 2017, PRAGUE AUCTIONS s.r.o.

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA
o konání veřejné dobrovolné dražby, prováděné společnou dražbou dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách

PRAGUE AUCTIONS s.r.o.
Voršilská 3, Praha 1, 110 00
Česká republika
info@pragueauctions.com 
www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA
info@pragueauctions.com, +420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 
tomas.lexa@pragueauctions.com, +420 603 100 583
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